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Znamy finalistów tegorocznej edycji konkursu Drzewo Roku, organizowanego przez Klub Gaja. Spośród niemal
100 drzew z całej Polski zgłoszonych do udziału w konkursie jury wybrało finałową szesnastkę: 5 dębów, 5 lip
oraz grab, gruszę, sosnę, głóg, platana i surmię.

Finałowa 16. konkursu Drzewo Roku 2016

Dąb Bażyńskiego – Kadyny, województwo warmińsko-mazurskie,1.
Dąb Graf Schwerin – Sartowice, województwo kujawsko-pomorskie,2.
Dąb Józef – Wiśniowa, województwo podkarpackie,3.
Dąb w Międzyrzecu Podlaskim – Międzyrzec Podlaski, województwo lubelskie,4.
Dąb Zawiadowca – Konin, województwo wielkopolskie,5.
Grab Wanio – Zdynia, województwo małopolskie,6.
Grusza Matula – Mikołów, województwo śląskie,7.
Krzywy Las – Nowe Czarnowo, województwo zachodniopomorskie,8.
Lipa Cecylia – Krościenko Wyżne, województwo podkarpackie,9.
Lipa Humboldta – Dyszno, województwo zachodniopomorskie,10.
Lipa Jadwiga – Szubin, województwo kujawsko-pomorskie,11.
Lipa Julianka – Lipinianka – Lipinki, województwo warmińsko-mazurskie,12.
Lipy Wolności – Trzy lipy Powstańcze – Ruda Śląska, województwo śląskie,13.
Opiekuńcze drzewo – Kraków, województwo małopolskie,14.
Platan w Dobrzycy – Dobrzyca, województwo wielkopolskie,15.
Surmia Gracja – Jastrzębie – Zdrój, województwo śląskie.16.

Celem konkursu Drzewo Roku jest zwrócenie uwagi na rolę drzew w naszym życiu, wzmocnienie świadomości społecznej w odniesieniu do środowiska, w którym żyjemy oraz wyłonienie
najważniejszego, najciekawszego, najbardziej lubianego i cenionego przez społeczności lokalne drzewa w kraju. Dlatego też o zwycięstwie najczęściej decydują nie piękno, rozmiary, czy
też wiek drzewa, a jego historia i związki z ludźmi.

Ambasadorami tegorocznej edycji konkursu są podróżniczka i autorka Elżbieta Dzikowska, reżyser Kazimierz Kutz oraz  językoznawca i popularyzator wiedzy o języku polskim profesor Jan
Miodek.

Drzewo Roku 2016 wybiorą internauci podczas czerwcowego głosowania.

Szczegółowe informacje na temat konkursu i wszystkich tegorocznych finalistów można znaleźć na drzeworoku.pl.
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